
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛЕСОЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯ ШКОЛА» ПОСЕЛКА КОНОША 

КОНОШСКОЕО РАЙОНА АРХАНЕЕЛЬСККОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года № 67/о

Об утверждении бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 
детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 
качественного ассортимента продуктов питания в МБОУ «Лесозаводская
СШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственными за организацию горячего питания назначить повара 
(здание №1) Герасимовскую Светлану Павловну) и повара Боярскую Татьяну 
Сергеевну (здание № 2).

2. Возложить контроль за работой школьной столовой (качество 
приготовления пищи, нормы отпуска, санитария) на бракеражную 
комиссию в составе:
Здание №1

Ангелова Ольга Николаевна, зам. директора по АХР, председатель 
комиссии;
- Ткаченко Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы;
- мед.сестра школы
- Герасимовская Светлана Павловна, повар;
Здание №2

Ангелова Ольга Николаевна, зам. директора по АХР, председатель 
комиссии;
- Головина Ольга Васильевна, учитель начальных классов;
- мед.сестра школы
- Боярская Татьяна Сергеевна, повар;

3. Возложить ответственность за правильность оформления бракеражного 
журнала на:
- мед.сестру школы,
- Ангелову Ольгу Николаевну, замдиректора по АХР.

4. Ответственность за качественное приготовление пищи возложить на 
поваров Герасимовскую Светлану Павловну, Колбину Любовь 
Владимировну, Боярскую Татьяну Сергеевну.

5. Утвердить Положение о бракеражной комиссии в МБОУ 
«Лесозаводская СШ» (приложение №1).



6. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2023 -  2024 учебный 
год (прилоэ

цельное« Л  i0320(lfV v J
Директор!,

MS
'Л « Лесозаводе кая СШ» - <£b~cc*/of

МБОУ \ \ Л
1(«Лесозавсдскащ? 131

Т.Е.Колобова

СШ» 1Щ)
С приказом ознакомлены:

___ -ч/
О.Н.Ангелова 
С.П.Г ерасимовская 
Л.В.Колбина 
Т.С.Боярская 
А.Н.Ткаченко 

PH О.В.Головина


